ИСПОЛНИТЕЛЪНЪЙ КОМИТЕТ
БОЛЪШЕЯКИНСКОГО
СЕЛЪСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО
МУНИЦИПАЛЪНОГО РАИОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ул.IIIкольная, 1, с.Большие Якио

i"r"rrодоrrоский район.- 422524

ТАТАРСТАН РВСПУБЛИКАСЫ
ЗЕЛЕНОДОЛЬСК
МУНИЦИПАЛЪ РАЙОНЫ
ОЛЫЖЭКЕ АВЫЛЩИРЛЕГЕ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

Мэктэп ур., l, Олы Яке авылы,
Зеленодоль ск р., 422524

Тел.факс: (84371) 6,60-44.E-mail: Bkn.Zel@tatar.ru, www,zelenodolsk,tatarstan,ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 ноября 2020 г,
Ng29

Об установлении тарифов на жилищные

услуги по БольшеякинскOму сельскOму

поселению на 2021 год

В соотвеТствиИ с Жилищным кодексом Росси,йской Федерации от 29 декабря 2004 года

Ng,t8В-Фз (с изменениями и дополнениями), постановлением Правительства Российской

Федерации от tз.оВ.2006г. tлqдgl кОб утвер}цении правил содержания общего имущества в

МНогокВартИрНомдоМеИпраВИлШМеНеНИярffiМераплаТызасоДерЖаНИеЖИлOг0
помещения в случае окffiания, услуг и выполнения работ по управлению, сOдержанию и

ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с

перерывами, превышающими установленную продолжительность), приказа Министерства

строительства и жилищно-коммунального хозяЙства г,::iчi,лlФедерации
от 27,09,2016

rrrпъовлр коб утверхщении методических указаний установления рffiмера платы за

пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по догOвOрам

социального найма и договорам найма жилых помещений государственнOг0 или

муниципального жилищного qоrдuu (с шменениями от 19.06.2017 NоВ92/пр),

ИЬполнительны й комитет Большеяки нского сельскOг0 поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1,УстановитьИВВестИВДеЙсТВИесOlяНВаря2021гоДанатеррИторИИ
Большеякинского сельского поселения: кРазмер платы за содержание жилOг0 пOмещения

для нанимателей жилых помещений по договорам социального_ найма и договорам найма

жилых помещений муниltипuпоrопо жилищного фонда, дя собственников, не выбравших

способ управления многоквартир_ным домоМ и многокВартирныХ домов' собственникИ

которых не приняли решение оь рrйвлении ра3мера платы 3а содержание жилOг0

помещения> (Приложение No't ),

2. Утвердить Порядок расчета ставок платы за пользование жилым пOмещением

(платы за наем) для нанимателей жилых лойещений по договорам социального найма и

договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищнOго

фонда 3еленодольского муниципального раЙона на территории БольшеякинскOг0 сельског0

поселения (Приложение No2),

з. Входящий в состав платы за содержание жилого помещения размер платы за

коммунальные ресурсы, потребляемые при использов ании и содержании общего имущества

в многоквартирном доме, для нанимателей жилых помещений по догOвOрам сOциальнOг0

найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, а также

собственников помещений в многоквартирных домах, не принявших решения о выборе

способа управления многоквартирным домом и на общем собрании решения об

определении размера платы, определяется организацией, управляющей многокгiартирным

домом, в соответствии с Жилищным кодексом РоссийскоЙ Федерации,

4. Признать утратившим силу постановление исполнительнOг0 кOмитета

БольшеяКинскогО сельского поселения от 11 ноября 20'19 года Nq64 кOб установлении

тарифов на жилищные услуги по Большеякинскому сельскому поселению на 2020 год>,
'

Ь, Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2021 года,

6, Опубликовать настоящее постановление в газете кяшел Узен>, рffiместить на

официальном портале правовой информации Республики Татарстан (http://pravo,tatarstan,ru)

и официальном сайте Зеленодольского муниципального района в составе Портала

муниципальных образований Республики
'Татарстан

(http://zelenodolsk,tatarstan.ru) в

информационно-телекомуникационной сети кИнтернет>, а также на информациOнных

стендах пOселения.
7. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Ф.А. Файзуллина
Руководитель Большеякинск0

сельскOг0 пOселения

Jот
=qrgg
Е,gsэ
=(эз9
:#Е

ЕЕв
SSaоэхЕ !Dx

Е,Е t
Ё;Ёi5--ээ
=s=
=Е9
'Eоо

Е3эгоо

=frЕ
(Di

=эЕ5
Е пЕ
-оt!oct-

=
вЁ

ЕЕЁ:Es(DstэооФ
о_Е S'

.Э* Ё
ýgЕяrч=Е ь^о й'э
@боfЕз!рЕе€-Е
=хо>

ъЧ:sо' = !s(9Б=
Ё.э;
-J-JT, о
ýЁв
i:

=т'аФq,шЕЗФýоо-оо=_ЕЕ-=е9Р z.сл^=

Е Ё Е ýЕ з ЕБЁа :.цё9

=ёц.
9EEiaF=, ё9Еч

а = З ёБ;
Е Е Е Ёя ЕФ о ci 9= iЕ=р ":Е
Е=Ё ЕЕ:оЕ= #ci

о+Ё-аЕ й9
ЕБ а
Ех

lI)

ss
ъi]-гtr=
х

=_лr< J-
Ё= g

ЕЕЁ;Фо
ýЕ*

LчlФl.сrl
:slaL
t.llýrl
olEISl-г:Sl_Elч|
=laJl<LФIT, llФ ll- lls ll:o l

l..Ilо I15ll<l
I= l

lлlIE llъ
l\<lorl=l:olxly
|оl-lP
l=
lolot
IE
lФls(lэl5lolEIý,lEIslx
l=l:flo
lolэ|оl=ltD
l,ElФlEl=
l:qlE
l=lФlc)l:o
l-B

с)о
:пдЕ
n)т,
!о
N)Ф
N)
.l
оЕ
n)
эо
(.)Ф
S
6д
!о
N)Ф
N,

оЕ
9l

oL
дl

=lбl
зl
:о|
týlФL
I\)lll
-lolElý)lэlol
с,о l

Еl
Фlхq)
olт,
:о
t\)Ф
t\)

оЕ
ý,

Управление многоквартирным домOм

Уборка подъездов

Уборка придомовой территории

Обслуlкивание мусоропроводов

|[ератизация
(дезинсекция)

Техническое содержание жилых зданий

Содержание общедомовых водопроводно,

канализационных сетей, в т,ч.
*с общедомовыми приборами учета ГВС,

ХВС;
** с общедомовыми приборами учета ХВС;
** с общедомовыми приборами учета

ГВС;
**** без общедомовых приборов УЧеТа

Содержание обч{едомовьх сетей

центрального отопления, в т.ч.
* с общедомовыми приборами учета
* без общедомовых приборов учета

Содержание общедомовых электрических
сетей

Содержание общедомовых сетей

газоснабжения

Вывоз жидких бытовых отходов

:fЕs
о о о о ofi

в
^^:^эБа8tjбо"йвввЁrY
ЁЕЕЕ ЁЁ-Ё==6саФоФФ=:оооо5чФооо ý
чlЁ с Еь l
д66бФ_g

ЁЕЕЕ Ёэ=ооо=ФЕррFбзgя*=хЕ
qЁяЁЕЁ
Ч,ts ='Е е Ьr =+ хх -ЁбчвЁЕЕёБЁэ,ёФх=9=

aq Е ф Е-ФлФ; g,Б
= ё* аЕ х

==*, gо Ё
ýЁ ЕsоФб<

g.

ьэ5€
!_Ф-Е
Е=i;9
эdх=^gts8
< хл
!=Фо jEа;ý
Ё;Е
Ф< Ед o,t
=j4о< ФЁ=*gsхэ
=Фооб9Ф-{=Фо5g,Q
ФЕоЕ
8Е
ЕЕ.i<;я
=Ео€
сrФт==х5;oS

=ЁЕоЕБ
3+
=9gЁ
Ф-зýs=
ьБэЕоо

чоsФ
98
4_О=
_аяза
acj
Ф<
!о*Ф
Soь=;ё.
ýg
ФQqJ
9ý]ЕФоеTss=!Ф
э5ФФЕ<ФФ-тsJФн
SаЕоФбаЕоооФоФЕЕФSт!

оЕ
ябчЕ
Фо-ЕЕсsiооФs-ооФз<ФбЕъоý
sS
Sl!

о
р
о
ý)S(
о)<
==S
J_
ý)

тз(<i
-sо98ёЕsS-JoqЕ
(гЕ

_r'.ý!'
\ ]..\

лл.\
I bi, />

к постановлению испол*,r"f:#Ж##;'"
Большеякинскогнlffжхil;т;tr

Порядок расчета ставок платы за пользование жилым помещением (платы за наем)дя

нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых

помещений государственного и муниципального жилищного фонда Большеякинског0

сельскOг0 пOселения

определение платы за наем жилого помещения производится исходя из базовой

ставки найма с учетом значений коэффициентов, характеризующие качество и

благоустройство жилого помещения, месторасположение дома, а также коэффициента

соответствия платы.

размер йr' за наем i-ого жилого помещения, предоставленного по догOвOру

.оцruпrйо
-'найма

или договору найма жилого помещения государственнOг0 или

муниципального жилищного фонда, определяется по формуле:

flrr, = IIп *К., *К" *П"'.,
ГДе

пri - размер платы за наем f-ого жилого помещения, предоставленного по дOговору

.Бцruпrrоrо найма или договору найма жилого помещения государственнOго или

муниципального жилищного фонда;
Но- базовый размер платы за наем жилого помещения;

плtlлll

к, - коэффйциент, харакгеризующиЙ качество и благоустройство жилOг0 пOмещения,

местораспOлOжение дOма;

Ь - коэффициент соответствия платы ;

п; - общая площадь l-ого жилого помещения, предоставленного по договOру сOциальнOго

найма или до.rБрi найма жилого помещениЯ государсТвенногО или мунИципальногО

жилищного фонда (кв.м),

Нь=базовый размер платы за наем жилого помещения;
_

СР. - средняя цена'l кв.м. общей площади квартир на вiоричном рынке жилья в Республике

Татарстан. l.r tt lлrl лl ll llr^ \иl

средняя цена 'l кв.м. общей площади квартир на вторичном рынке жилья в

Республике ТатарстаН, определяетсЯ пО актуальныМ данным Федеральной службы

государственной статистики, которые разме_щаются в свободном доступе в Единой

межведомственной информационно-статиGтической системе (ЕМИСС),

в случае отсутствия указанной информации по Республике Татарстан исполшуется

средняя цена 1 *r.*. общей площади квартир на вторичном рынке жилья по Приволжскому

. федеральнOму 0кругу.

Базовый pffiMep платы за наем жилого помещения (Нь) составит 59,45 руб, с кв,м,

Коэффициент соответствия платы (К.) установлен в размере 0,0в51

таким обрrrо", размер платы за наем с коэффициентом соответствия платы равен

5,06 руб. с кв.м.

Ц = (K,l+K2+K3)/3, где

К1 - коэффициент, характеризующиЙ качество жилOг0 пOмещения;

к2 - коэффицrент, характеризующий благоустройство жилог0 пOмещения;

К3-коэффициент,харакТерИзУющиЙМестораспOлоЖеНИедOМа.
(оь66rцrьrrr' к базовой ставке платы за наем жилого помещения определяются:

Ф.А, ФайзуллинаРуководитель

Нестандартная (в

том числе

коммунальная,
общежитие и

гOстиничнOго типа

Материал стен/Планировка:

Жилое помещение с0 всеми

удобствами (водопровод,

канализация, горячее

водоснабжение (центральным или

местным водонагревателем),

Жилое помещение частичн0

благоустроенное (отсутствие